РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

03 августа 2018 года									№ 37

«Об исполнении бюджета
сельского поселения «Мирнинское»
за 2017 год»

   На основании статьи 2647 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
Согласно статье 28.2 положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Мирнинское», Совет сельского поселения «Мирнинское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Мирнинское» за 2017 год
    по доходам в сумме 2308,5 тыс. руб.;
    по расходам в сумме 2295,9 тыс. руб.;
    по результату исполнения бюджета профицит 12,6 тыс. руб.
2. Приложение №1, №2, №3, №4 изложить в следующей редакции (прилагается).
3. . Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах администрации сельского поселения «Мирнинское» по адресу: п.ст.Мирная, ул.Кирпичная,45;
сельского Дома Культуры по адресу : п.ст.Мирная, ул.Школьная,3.

Глава сельского поселения «Мирнинское»			Г.Г.Бородина

Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения «Мирнинское»
«Об исполнении бюджета сельского поселения «Мирнинское» за
2017 год» №37 от 03.08.2018 года

	Код бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование
	План на 2017 год (тыс.рублей)

	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 070,1

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	80,5

	в  том числе

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	80,5

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	588,2

	в  том числе

	000 1 05 03010 012100110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,2

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10,4

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	103,7

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком в границах сельских поселений
	473,9

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	13,8

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	343,4

	в  том числе

	000 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находившегося в собственности сельских поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	343,4

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ  ОТ   ОКАЗАНИЯ   ПЛАТНЫХ     УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	46,4

	в том числе

	0001 13 02995 10 0000 130
	прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов сельских поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	46,4

	000 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельского поселения
	-2,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	1 238,4

	000 2 02 01001 10  0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	406,9

	0002 02 45160 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	721,3

	0002 02 03015 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня
	35,2

	0002 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 308,5

	Приложение2

	                                          к решению Совета сельского поселения "Мирнинское"

	               "Об исполнении бюджета сельского поселения "Мирнинское"

	за 2017 год №37 от 03.08.2018 год

	Расходы бюджета сельского поселения «Мирнинское» по разделам и подразделам

	классификация бюджетов Российской Федерации за 2017 год

	Наименование показателя
	коды
	Сумма     (тыс. рублей)

	РЗ
	ПР

	1
	2
	3
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	2 120,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	476,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	447,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1 197,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	75,0

	мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	75,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	15,0

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	05
	03
	15,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	85,0

	Социальные выплаты
	10
	01
	85,0

	ВСЕГО   РАСХОДОВ

	2295,9

[image: ]
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к  решению Совета
сельского поселения «Мирнинское»
«Об исполнении бюджета сельского поселения «Мирнинское» за 2017 год»
[bookmark: _GoBack]	                03 августа 2018 год № 37

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Мирнинское» за 2017 год
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
Российской Федерации

	Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального района
	Исполнено

	код
главного
администратора
источников
финансирования
дефицитов
бюджетов

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
		4	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего, в том числе
	12,6

	902
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	12,6

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2379,70

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2379,7

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2379,7

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципальных районов
	-2379,7

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2367,1

	902
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	2367,1

	902
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2367,1

	902
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	2367,1

image1.emf
Глава РЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5

Администрация сельского поселения "Мирнинское" 802 2 295,9

общегосударственные вопросы 802 01 00 2 120,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования 802 01 02

476,6

Руководство иуправление в сфереустановленных функций

органов государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления 802 01 02 0000020000 476,6

Глава муниципального образования 802 01 02 0000020300 476,6

Расходы на выплату персоналу государственных

(муниципальных) органов 802 01 02 0000020300 120 476,6

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов гсударственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций 802 01 04

447,1

Руководство иуправление в сфереустановленных функций

органов государственной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления 802 01 04 0000020000 447,1

Центральный аппарат 802 01 04 0000020400 447,1

Рачходынавыплатуперсоналугосударственных(муниципальных

органов) 802

01 04 0000020400 120

447,1

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 1 197,2

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 802 01 13 0000029300 770,4

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 802 01 13 0000029300 110 770,4

Руководство и управление в сфере установленных функций  802 01 13 0000029200 426,8

прочаязакупкатоваров,работиуслугдлягосударственных

нужд 802 01 13 0000029200 240 378,0

Исполнение судебных актов 802 01 13 0000029200 830 3,4

уплата прочих налогов, сборов и иных платижей 802 01 13 0000029200 850 25,2

Оплата по договору ГПХ 802 01 13 0000029210 20,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 0000029210 240 20,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02 00

75,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 75,0

Межбюджетные трансферты на осуществление первичного

воинскогоучетанатерриторияхгдеотсутствуютвоенные

комиссариаты 802 02 03 0000051180 75,0

Расходынавыплатуперсоналугосударственных(муниципальных

органов) 802 02 03 0000051180 120 73,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 0000051180 240 2,0

Жилищно-коммунальное хозяйство

802

05 00

15,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 802 05 03

15,0

Межбюджетныетрансфертыбюджетамуниципальныхрайоновиз

бюджетовпоселенийна осуществлениечасти полномочийпо

решению вопросов местного значения в соответствии с

802 05 03 0000026540

15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 0000026540 240 15,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 10 00 85,0

Пенсионное обеспечение 802 10 01 85,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 802 10 01 0000049100 85,0

Социальные выплаты 802 10 01 0000049100 320 85,0

ВСЕГО   РАСХОДОВ 2 295,9

к решению Совета сельского поселения "Мирнинское"

"Об исполнении бюджета сельского поселения "Мирнинское за 2017 год № 37 03.08.2018 год

Приложение № 3

Наименование показателя

Сумма

(тыс.

рублей)

бюджета сельского поселения "Мирнинское" на 2017 год

                                                                                       Ведомственная структура расходов